COMMERZBANK

VENCIMIENTO DE WARRANTS EMITIDOS POR COMMERZBANK AG

Vencimiento 22-Abr-2014

Les informamos de los siguientes vencimientos de Warrants emitidos por Commerzbank AG:

WARRANTS

Nombre

COBA - BBV 04.14
COBA - BBV 04.14
COBA - BBV 04.14
COBA - BBV 04.14
COBA - BBV 04.14
COBA - BBV 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - SAN 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - ITX 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - TEF 04.14
COBA - IBE 04.14

Subyacente

BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
BBVA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Banco Santander SA
Inditex
Inditex
Inditex
Inditex
Inditex
Inditex
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
Telefonica
IBEX

ISIN

DEOOOCZ4WSY4
DEOOOCZ4WTD6
DEOOOCZ4WTK1
DEOOOCZ4WTS4
DEOOOCZ4WT21
DEOOOCZ4WT70
DEOOOCZ4WUF9
DEOOOCZ4WUK9
DEOOOCZ4WUP8
DEO0O0CZ4WUU8
DEOOOCZAWVF7
DEOOOCZ4WV76
DEOOOCZ4WYBO
DEOOOCZ4AWYE4
DEOOOCZ4WYJ3
DEOOOCZ4AWYT2
DEOOOCZ4WY57
DEOOOCZ4WY81
DEO00CZ4X0Z3
DEOO0CZ4X1CO
DEOO0OCZ4X1J5
DEOOOCZ4X1M9
DEO0O0CZ4X1Q0
DEOO0CZ4X119
DEO0O0CZ4X143
DEOOOCZ4X168
DEO0O0CZ4X3B8

Codigo SIBE Vencimiento

D7879
D7894
D7900
D7907
D7883
D7888
D7930
D7934
D7938
D7943
D7964
D7956
D8062
D8065
D8069
D8078
D8056
D8059
D8152
D8165
D8171
D8174
D8177
D8154
D8157
D8159
D8281

22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14

Put/
Call

Call
Call
Call
Put
Call
Call
Call
Call
Call
Call
Put
Put
Call
Call
Call
Put
Call
Call
Call
Call
Put
Put
Put
Call
Call
Call
Call

Paridad

2:
2:
2:
2:
2:
2:
2:

2:
2:
2:
2:
2:

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

10:1
10:1
10:1
10:1
10:1
10:1

3

100

1
1
1
1
11
1
1
1
0

1

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Strike

8.00
10.00
10.50

8.50

9.00

9.50

6.00

6.50

7.00

7.50

7.00

6.00

120.00
125.00
130.00
110.00
110.00
115.00
11.50
14.00
11.50
12.00
12.50
12.00
12.50
13.00
9,250.00

Precio

liquidacion
EUR 8.94
EUR 8.94
EUR 8.94
EUR 8.94
EUR 8.94
EUR 8.94
EUR 7.12
EUR 7.12
EUR 7.12
EUR 7.12
EUR 7.12
EUR 7.12
EUR 107.40
EUR 107.40
EUR 107.40
EUR 107.40
EUR 107.40
EUR 107.40
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 11.97
EUR 10437.80

FX-Rate

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

Importe
liquidacion
€0.47
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.56
€0.31
€0.06
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€0.26
€ 0.00
€ 0.00
€0.23
€ 0.00
€ 0.00
€0.02
€0.27
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€1.19



Nombre

COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14
COBA - IBE 04.14

Subyacente

IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX
IBEX

ISIN

DEOO0CZ4X3C6
DEO0O0CZ4X3J1
DEOOOCZ4X3P8
DEOOOCZ4X3W4
DEOOOCZ4X4B6
DEOOOCZ4X4H3
DEO00CZ4X432
DEOOOCZ4X5A5
DEOOOCZA4X5E7
DEOOOCZ4X5MO0
DEOO0CZ4X507
DEOOOCZ4X531

Codigo SIBE Vencimiento

D8282
D8288
D8293
D8300
D8315
D8321
D8307
D8348
D8352
D8359
D8338
D8341

22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14
22-abr-14

Put/

call Paridad
Call 1000:1
Call 1000:1
Call 1000:1
Call 1000:1
Call 1000:1
Call 1000:1
Call 1000:1
Put 1000:1
Put 1000:1
Put 1000:1
Put 1000:1
Put 1000:1

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

COMMERZBANK

Strike

9,500.00
9,750.00
10,000.00
10,250.00
10,750.00
11,000.00
10,500.00
9,750.00
10,000.00
10,250.00
8,750.00
9,250.00

Precio
liquidacion
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80
EUR 10437.80

FX-Rate

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

El Precio de Liquidacién contra el que se calcula el Importe de Liguidacion es el precio de cierre de los correspondientes subyacentes publicado por la correspondiente

Bolsa.

En Frankfurt, 22 Abr. 2014
Commerzbank AG

Importe
liquidacion
€0.94
€0.69
€0.44
€0.19
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00
€ 0.00



